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Dwunastu instruktorów,  
symbol niepodległości,  
młodzieńczy patriotyzm... 
 
Sztafeta rowerowa „Ogień Niepodległości” w 
tym roku rusza już po raz 15. Dwunastu 
instruktorów harcerskich Hufca Zgierz rusza 
w trasę pobierając Ogień  
z Cmentarza Legionowego w Polskim Lasku 
w Kostiuchnówce na Ukrainie. Pokonując na 
rowerze setki kilometrów przekazują 
golokalnym władzom, mieszkańcom, 
uczniom oraz harcerzom podczas 
oficjalnych uroczystości.  Jak co roku 11 
listopada w Warszawie zapłonie Ogień 
Niepodległości na Grobie Nieznanego 
Żołnierza podczas państwowych obchodów 
w obecności władz Państwa. Są one 
transmitowane przez Telewizję Polską w 
całym kraju. 
 
 

Sztafeta Rowerowa   
„Ogień Niepodległości” jest międzynarodową 

imprezą cykliczną zainicjowaną po raz 
pierwszy w 2000r.  

przez drużynowych i instruktorów Hufca ZHP Zgierz. 
 
 
 

Misją Związku Harcerstwa Polskiego jest wychowywanie 
młodego człowieka, czyli wspieranie go we wszechstronnym 
rozwoju i kształtowaniu charakteru przez stawianie wyzwań. 

Sztafeta Rowerowa jest nie tylko sprawdzianem tężyzny 
fizycznej.  Jest to przede wszystkim aktywna forma postawy 

patriotycznej. 
 
 
 
 
 

 
Organizator Sztafety 
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Harcerstwo w Zgierzu istnieje ponad 100 lat – pierwsi skauci pojawili się 

ok. 1911 r. 1 października 1919 r. Związek Harcerstwa Polskiego to największa  

i najstarsza polska organizacja harcerska. Obecnie do ZHP należy 120 tysięcy dzieci, 

młodzieży i dorosłych wychowawców – instruktorów harcerskich. Związek Harcerstwa 

Polskiego realizuje metodę wychowawczą opartą na metodzie skautowej, ZHP jest 

członkiem-założycielem Światowej Organizacji Ruchu Skautowego. Podstawową misją 

ZHP jest wychowanie młodego człowieka, czyli wspieranie go we wszechstronnym rozwoju 

poprzez stawianie wyzwań.  

 Misja ZHP realizowana jest w podstawowych jednostkach – zastępach, gromadach 

zuchowych i drużynach harcerskich. Pośród wielu instrumentów i narzędzi 

wychowawczych, ważne miejsce zajmują te formy aktywności, które związane są  

z wędrówką, poznawaniem nowych miejsc i ludzi, zdobywaniem nowych umiejętności, 

turystyką i krajoznawstwem. 

 

 

 

]\ 
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Współpraca 

 

 

 

Centrum Dialogu Kostiuchnówka        Chorągiew Łódzka ZHP 

 

Patroni 

 

 

 

Związek Harcerstwa Polskiego    Wojewoda Łódzki 

 

Partnerzy 
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Ogień Niepodległości ma ochronić od zapomnienia pamięci o bohaterach  

i wydarzeniach, które wpłynęły na odzyskanie przez naród polski niezawisłego  

i wolnego państwa, ma również przypominać nam o poświęceniu wielu pokoleń Polaków, 

poświęceniu, dzięki któremu możemy żyć w wolnej niepodległej Polsce. 

Sztafeta Rowerowa „Ogień Niepodległości” jest inicjatywą podejmowaną przez harcerzy  

i instruktorów Hufca ZHP Zgierz od 2000 roku. Druhowie podczas jednego z obozów 

usłyszeli o tym, jak ich rówieśnicy w okresie międzywojennym biegali z krakowskich 

Oleandrów do Kostiuchnówki. Tam, na cmentarzu legionowym w Polskim Lasku zapalali 

ogień i nieśli go do Krakowa. Zgierscy harcerze odpalają ogień od zniczy płonących na 

mogiłach legionistów, którzy polegli w 1916 roku i przywożą go na centralne obchody 

Odzyskania Niepodległości na pl. Józefa Piłsudskiego w Warszawie. 

W czasie przejazdu sztafety odbywa się wiele spotkań i uroczystości, podczas których 

uczniowie, harcerze, władze samorządowe z różnych miast odbierają od zgierskich 

harcerzy Ogień, aby zapłonął podczas lokalnych uroczystości 11 listopada. Tego dnia 

uczestnicy Sztafety składają przywieziony z Kostiuchnówki symbol na płycie Grobu 

Nieznanego Żołnierza w Warszawie podczas uroczystości z udziałem najwyższych władz 

państwa. 
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Harmonogram 

 

 

Dzień I  3.11.2015  (wtorek) 

Start sztafety z cmentarza przy ulicy Piotra Skargi. Pozostawienie niezapalonego znicza na 

płycie Kostiuchnowskiej na grobach żołnierzy z 18 tego roku.  W zniczu tym zapłonie 

przywieziony z Ukrainy Ogień Niepodległości 11 Listopada.Przejazd, ze Zgierza do 

Kostiuchnówki na Ukrainie.  

 

Dzień II 4.11.2015  (środa) 

Pobyt sztafety w CDK w Kostiuchnówce.  Przygotowania sztafety do uroczystości pobrania 

„Ognia Niepodległości”.  Zwiedzanie miejsc pamięci.  

 

Dzień III 5.11.2015  (czwartek) 

Uroczystości pobrania „Ognia Niepodległości” na cmentarzu wojennym w Polskim 

Lasku.Start sztafety. Przejazd z Kostiuchnówki do Hrubieszowa. Przekazanie Ognia 

Władzom lokalnym i harcerzom. 

 

Dzień IV  6.11.2015  (piątek) 

Przejazd sztafety z Hrubieszowa do Zamościa  

Uroczyste przekazanie ognia na ręce władz lokalnych i harcerzy. 

 

Dzień V  7.11.2015  (sobota) 

Przejazd sztafety z Zamościa do Ostrowca Świętokrzyskiego. 

Przekazanie Ognia Niepodległości władzom lokalnym, harcerzom, strzelcom. 

 

Dzień VI  8.11.2015 (niedziela) 

Przejazd z Ostrowca Świętokrzyskiego do Lublina.Uroczystości przekazania ognia  

i złożenie go przed pomnikiem Józefa Piłsudskiego na placu Litewskim. 

 

Dzień VII  9.11.2015  (poniedziałek) 

Przejazd z Lublina do Warszawy Po drodze złożenie Ognia na cmentarzu w Jastkowie i 

przekazanie harcerzom w Puławach. 

 

Dzień VIII  10.11.2015  (wtorek) 

Pobyt sztafety w Warszawie. Przygotowania do Uroczystego caprztyku. Udział  

w wieczornych uroczystościach przed pomnikiem J. Piłsudskiego.  

 

 

 

Dzień IX  11.11.2015  (środa) 
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Udział w centralnych obchodach Święta Niepodległości. Złożenie Ognia Niepodległości na 

płycie grobu Nieznanego Żołnierza. Przejazd z Warszawy do Zgierza. 

Przekazanie Ognia na ręce Prezydenta Miasta Zgierza. 

Zapalenie Ognia Niepodległości na Płycie Kostiuchnowskiej na cmentarzu przy  ulicy Piotra 

Skargi . 

Zakończenie XV Sztafety „Ogień Niepodległości” 

 

„Naród, który nie szanuje swej przeszłości nie 

zasługuje na szacunek teraźniejszości i nie ma 

prawa do przyszłości” 

~Marszałek Józef Piłsudski 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Sztafeta w mediach 
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prezydent.pl 

 

 

 

 

tvp.pl 

 

 

 

onet.pl 

 

 

 
lodzkie.eu 
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Współpraca Związku Harcerstwa Polskiego  
z Mecenasami harcerskich działań opiera się  

na zaufaniu i zrozumieniu potrzeb wszystkich partnerów. Chcemy, aby wspieranie 
harcerskich przedsięwzięć było dla naszych partnerów okazją do budowania pozytywnego 

wizerunku, rozszerzania rynku i  publiczności oraz osiągania celów. 

Wsparcie Sztafety Rowerowej po Ogień Niepodległości 2015 związane jest  
z otrzymaniem pakietu świadczeń promocyjnych, których pełen wachlarz przedstawiony 

jest na końcu oferty. 

Członkowie sztabu organizacyjnego Sztafety po Ogień Niepodległości  chętnie udzielą 
Państwu wszelkich niezbędnych wyjaśnień. 

Serdecznie zapraszamy i liczymy na korzystną dla obu stron współpracę.  

 

Komendant Sztafety 

phm. Krzysztof Kowalewski 
Hufiec ZHP Zgierz 
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Chorągiew Łódzka ZHP 
Komenda Hufca Zgierz 
im. Wojska Polskiego 

95-100 Zgierz, ul. Długa 29 
Bank Spółdzielczy 15 8783 0004 0018 1451 2000 0001 

 

 

www.facebook.pl/ogienniepodleglosci 

www.ogienniepodleglosci.zhp.net.pl 

ogienniepodleglosci@gmail.com 

 

 

Kontakt 

Podharcmistrz Krzysztof Kowalewski   Przewodnik Paweł Pietrasiak 
Komendant Sztafety      Os. ds. kontaktu ze sponsorami  
95-100 Zgierz, ul. Długa 29    95-100 Zgierz, ul. Długa 29 
tel. kom. 608 474 379     tel. kom. 511 180 905 
e-mail: ogienniepodleglosci@gmail.com  e-mail: pawel.pietrasiak@o2.pl 

 
Przewodnik Karolina Chodakowska 
Rzecznik Prasowy  
95-100 Zgierz, ul. Długa 29 
tel. kom.  690 142 201 
e-mail: karolinachodakowska@gmail.com 

http://www.ogienniepodleglosci.zhp.net.pl/

